
 

 

Obecní úřad Jiřetín pod Bukovou 
 
Jiřetín pod Bukovou 103, 468 43 Albrechtice v J.h., IČO: 00832022,   
Tel.: 732 118 938, E-mail: jiretinpb@jiretinpb.cz,  URL: www.jiretinpb.cz 

 

Číslo jednací: ObÚ/165/2024 

Spisová značka: S/31/2024 

Vyřizuje:   Ing. Josef Kucin                                                                Jiřetín pod Bukovou dne 7.10.2024 

 

 
ČEZ Distribuce a.s.  
IČ: 24729035  
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly  
 
zastoupená na základě plné moci společností:  
ELIPROM spol. s r.o.  
IČO: 48264237  
se sídlem Legií 317/19, Liberec XII- Staré Pavlovice, 460 01 Liberec,  
zastoupená: Pavel Zapadlo, jednatel 

 
ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE 
 

Výroková část: 

Obecní úřad v Jiřetíně pod Bukovou, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o zvláštní užívání pozemní 

komunikace podle § 25 odst. 6 písm. c) zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 2.10.2024 

podal 

ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

zastoupený na základě plné moci společností ELIPROM spol s r.o., IČO: 48264237 se sídlem se sídlem 

Legií 317/19, Liberec XII- Staré Pavlovice, 460 01 Liberec, zastoupené jednatelem Pavlem 

Zapadlem, 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání a souhlasu správce komunikace - Obec Jiřetín 

pod Bukovou podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 5 vyhlášky č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

 p o v o l u j e 

zvláštní užívání místní komunikace  

pro akci „IV-12-4025895 K_JN – Jiřetín pod Buk. Ppč. 7147/1 kNN“ 

(dále jen "zvláštní užívání pozemní komunikace") na ppč. 7128 v obci a k.ú. Jiřetín pod Bukovou. 

Popis stavby: 

Jedná se  o novou stavbu technické infrastruktury – distribuční vedení elektrické energie. 



 (viz situační plán). 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

- ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, zastoupený 

na základě plné moci společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV – Podmokly zastoupený společností ELIPROM spol s r.o., IČO: 48264237 se sídlem se 

sídlem Legií 317/19, Liberec XII- Staré Pavlovice, 460 01 Liberec, zastoupené jednatelem Pavlem 

Zapadlem, 

 

- Obec Jiřetín pod Bukovou, zastoupená starostou obce Josefem Kucinem, IČO 00832022, 468 43 

Jiřetín pod Bukovou 103,  

 

Podle ust. § 25 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích stanoví silniční správní úřad v povolení 

ke zvl. užívání tyto podmínky: 

1.Termín: 14.10.2024 – 25.10.2024 v rozsahu dvou dní. 

2. Umístění bude provedeno dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí – 

Koordinační situační výkres, M 1:250 pro akci „ IV-12-4025895 K_JN – Jiřetín pod Buk. Ppč. 7147/1 

kNN“, který vypracoval Ing. Jakub Kopecký, ELIPROM spol s r.o.,  se sídlem Legií 317/19, Liberec 

XII- Staré Pavlovice, 460 01 Liberec, číslo výkresu 3, zakázka IV-12-4025895. 

3. Před zahájením výkopových prací si žadatel zjistí uložení zařízení jiných správců inženýrských sítí, 

zajistí souhlas k provádění prací v blízkosti jejich zařízení. Dojde-li při provádění k dotčení nebo 

narušení cizího zařízení je povinen žadatel zajistit uvedení tohoto porušeného zařízení do 

původního stavu vlastním nákladem, a to po předchozím projednání a schválení správcem 

dotčeného zařízení a podle jeho pokynů. Investor akce je povinen respektovat vyjádření správců 

inženýrských sítí. 

4. Budou dodrženy technické podmínky pro umístění podzemního vedení do tělesa komunikace. 

5. Výkopy budou provedeny podle projektové dokumentace. 

6. Staveniště bude řádně označeno, veškeré výkopy budou zajištěny proti pádu, za snížené  

viditelnosti budou opatřeny osvětlením. 

7. Odtokové poměry nesmí být nijak narušeny. 

8. S majetkovým správcem komunikací (obec Jiřetín pod Bukovou) bude uzavřen protokol o předání 

staveniště k zabudování kabelového vedení NN do tělesa komunikace a o převzetí staveniště po 

jeho provedení. 

9. Po ukončení stavebních prací je nutno uvést těleso místní komunikace a dotčené pozemky do 

původního stavu. 

10. Odpovědnou osobou za dodržení výše uvedených podmínek rozhodnutí bude Pavel Zapadlo, 

    tel. 603 456 493. 

11. Souhlas, Obec Jiřetín pod Bukovou, 468 43 Jiřetín pod Bukovou 103,  ze dne 12.7.2024. 



Odůvodnění 

Dne 2.10.2024 podala firma ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV – Podmokly, zastoupený na základě plné moci společností ELIPROM spol s r.o., IČO: 

48264237 se sídlem se sídlem Legií 317/19, Liberec XII- Staré Pavlovice, 460 01 Liberec, 

zastoupené jednatelem Pavlem Zapadlem,(dále jen žadatel) prostřednictvím datové schránky 

obce, žádost o povolení zvláštního užívání komunikace z důvodu nové stavby technické 

infrastruktury – distribuční vedení elektrické energie  do tělesa místní komunikace na ppč. 7027 

a pozemcích ppč. 7128 v k.ú. Jiřetín pod Bukovou pro stavbu (dále jen „zvláštní užívání 

komunikace“) „     IV-12-4025895 K_JN – Jiřetín pod Buk. Ppč. 7147/1 kNN “. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci podle § 44 odst. 1 správního řádu. 

 

Žádost byla doložena následujícím doklady: 

- Projektová dokumentace – IV-12-4025895 K_JN – Jiřetín pod Buk. Ppč. 7147/1 kNN“, kterou 

vypracoval Ing. Jakub Kopecký, ELIPROM spol s r.o., 

 - Souhlas, Obec Jiřetín pod Bukovou, 468 43 Jiřetín pod Bukovou 103, ze dne 12.7.2024 

 

Dne 2.10.2024 silniční správní úřad Obecní úřad Jiřetín pod Bukovou oznámil zahájení řízení všem 

známým účastníkům řízení a upozornil je v souladu s § 36 odst. 1 a 2 správního řádu lhůtu pro podání 

závazných stanovisek, námitek a připomínek a zároveň podle § 36 odst. 1 správního řádu usnesením 

stanovil, že ve lhůtě do 5 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 

připomínky a dotčené orgány stanoviska. 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

Silniční správní úřad upozornil účastníky řízení a dotčené orgány ve smyslu § 36 odst. 3 správního 

řádu a ti se před vydáním rozhodnutí mohli k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění vyjádřit 

nejpozději ve lhůtě do 3 dnů ode dne stanovené lhůty pro uplatnění připomínek a námitek na 

Obecním úřadě Jiřetín pod Bukovou ve stanovených úředních hodinách (Po, St: 8.00 – 11.00; 12.00 – 

17.00, Pá: 8 – 11.00). Jednalo se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 

rozhodnutí ve věci, nikoliv pro další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly 

námitkami opožděnými, k nimž silniční správní úřad nepřihlížel ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

K podkladům rozhodnutí se účastníci řízení nevyjádřili. 

Silniční správní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 

25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích a § 40 vyhlášky, kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné ustanoveními zákona o pozemních komunikacích, 

předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Na základě výše uvedeného zdejší silniční správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 

rozhodnutí. 



Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy 

Libereckého kraje, U Jezu 642 a, 461 80 Liberec, a to podáním učiněným u zdejšího správního orgánu. 

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

 

Odvolání lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 

správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 

ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 

jež mu předcházelo. Není – li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, 

platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 

tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 

Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 

průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 

účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 

stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

 

Poučení:  
Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako 
přestupek podle § 42b zákona o pozemních komunikacích pro právnické osoby s možností sankce až 
do výše 500.000 Kč.  
Řešení případných vzniklých škod se řídí obecně závaznými platnými předpisy – občanský zákoník 
89/2012 Sb., v platném znění.  
Toto rozhodnutí nenahrazuje rozhodnutí o umístění stavby stavebního úřadu podle zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění.  
 
Vydání tohoto rozhodnutí podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích (ve znění 
pozdějších předpisů) a jeho přílohy sazebníku správních poplatků, položky 36, zaplacením správního 
poplatku před vydáním tohoto rozhodnutí podle § 6 odst. 1. téhož zákona zaplacením částky ve výši: 
1 000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) splatné na účet OÚ Jiřetín pod Bukovou  
 č.ú. 19-6964490267 / 0100, nebo v pokladně OÚ Jiřetín pod Bukovou, 468 43 Jiřetín pod Bukovou 
103. Správní poplatek byl zaplacen dne 7.10.2024.  
 
 
                                                                                                                                  -------------------------------------- 
                                                                                                                                            Josef Kucin, starosta 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 

- ELIPROM spol. s r.o.  Legií 317/19, Liberec XII- Staré Pavlovice, 460 01 Liberec 

Na vědomí: 

- Obec Jiřetín pod Bukovou, 468 43 Jiřetín pod Bukovou 103 

 

Vyvěšeno dne: 7.10.2024 

Sejmuto dne: 


